Heu me mater minimè alienum
 est à Seruatore nostro, dum eius
 diuinitas peccata hominum cer-
 neret, nunc dicere istud *Heu* ^{Chri-}
me. Seruatorem fumo non quæ ^{stus quo}
 Deum, sed quæ hominem, non ^{sensu}
 quæ sapientiam, sed quæ ani- ^{dicas}
 mam. Illud propheticum hîc ^{Heu}
 adiunxerim: *Væ mihi anima, quia* ^{me.}
perijt pius de terra, & qui corrigat
in hominibus non est. Venit in vi-
 tam humanam anima hæc fan-
 cta, corpus assumpsit pro homi-
 nibus; cùm videret peccata dicit
 ad Patrem: *Quæ vtilitas in san-* ^{Psal.}
guine meo, dum descendo in corru- ^{19.10.}
ptionem? Numquid confitebitur tibi
puluis? Verumtamen super nos
 non dicatur istud *Væ mihi*: super
 nos ne dicant Angeli cælestes
 Seruatoris nostri dicentes *Væ*
mihi (quia & ipsi dicent *Væ mi-*
hi: neque enim meliores sunt
 Seruatore nostro, & ipsi lapsus
 nostros cernunt:) at beati illi,
 super quibus Angeli non dicent
Væ mihi, sed beatos pronun-
 tiant. Nam *gaudium erit in* ^{Luca}
calo super vno peccatore pœnitent- ^{15.7.}
iam agente, quàm super non-
aginta nouem iustis, qui non in-
digent pœnitentiâ. Hæc sunt con-
 solationis.

Οἶμοι ἐγὼ μήτηρ ὡς τίνα
 με ἐτέκεις; Τίνα λέγεις μωτέρας;
 Ἄρ' ἐκ ἐν γυναιξὶ δῶκα καὶ τῶ

Heu me mater quare me ge-
 nuisti? *Quam* dicit matrem?
 Num in mulieribus potest etiam

animam dicere, & Mariam? Si quis autem hoc admittat, nouissimè acceperat mater mea Spiritum sanctum, & adduxit me in montem magnum Thabor, &c. Potest suam matrem videns dicere: *Heu me mater, quare me genuisti virum qui iudicet & discernat in omni terra?* Iudicatur omni terræ atque discernitur, & ad vnumquemque dicturus est: Ego feci hæc & illa, & incarnatio mea præstitit hæc & ista, & pro salute tua passus sum atque sustinui. Hæc dicente Seruatore quid agemus? iudicaturus enim est in vniuersa terra.

Id quod sequitur videre volo. Potest tam ad Prophetam quàm ad Seruatorem secundum vnam expositionem referri. Videamus etiam quod sequitur: *Non debui, nec debuit mihi quisquam. Venit princeps huius mundi, & in me non debuit; vnusquisque autem nostrum debitor est peccatis, & debitor est habens chirographum. Post deletum chirographum suum vnusquisque quanta fecit chirographa? Qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius, non fecit chirographum. Quid porrò etiam illud, Nec debuit mihi quisquam? quomodo explicabimus hoc de Seruatore,*

Nos
omnes
debito-
res sumus.

ψυχῶ λέγειν, ἢ τὴν Μαρίαν; Εἰ δὲ τις παρὰ δέχεται, τὸ ἄρτι ἔλαβέ με ἡ μήτηρ μου τὸ ἄγιον Πνεῦμα, καὶ ἀνήνευχε με εἰς τὸ ὄρη τὸ μέγα τὸ Θαβώρ, καὶ τὰ ἐξῆς. Διῶν αὐτῆ ἰδὼν τὴν μητέρα λέγειν· Οἴμοι ἐγὼ μήτηρ, ὡς τίνα με ἕτερος ἀνδρὰ δικαζόμενον καὶ διακελευόμενον ἐν πάσῃ τῇ γῆ; Δικάζει πάσῃ τῇ γῆ καὶ διακρίνει, καὶ μέλλει πρὸς ἕκαστον λέγειν· Ἐγὼ πεποίηκα τὰδε καὶ τὰδε, καὶ ἡ οἰκονομία μου ἐπεσέξῃ τὰδε καὶ τὰδε, καὶ τῆ σωτηρία σου ἰστέμνεται. Ταῦτα λέγονται τῷ σωτῆρι τί ποιήσωμεν; μέλλει γὰρ διακρίνεισθαι ἐν πάσῃ τῇ γῆ.